
 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

49 заседание совета депутатов 2 созыва 

 

Решение 

29 июня 2023 года                       с. Орловское 

 №376   

О внесении изменений в решение от 29.11.2022 №312 «Об утверждении Положения о порядке 

определения размера арендной платы, платы за установление сервитута, в том числе 

публичного, платы за проведение перераспределения земельных участков, размера цены 

продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» (с редакции решения №365 от 28.04.2023). 

 

 

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 02.06.2023 года 

№17433/05/03-02  на решение  Орловского сельского совета  Красноперекопского района 

Республики Крым  от 26.08.2022 №291  «Об утверждении положения о муниципальной службе в 

муниципальном образовании Орловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым» (с учетом изменений решением №353 от 31.03.2023), с целью приведение в 

соответствии с федеральным  законодательством,  Орловский сельский  совет 

   

РЕШИЛ: 

1.  Внести   в решение Орловского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 

от 29.11.2022 №312 ««Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной 

платы, платы за установление сервитута, в том числе публичного, платы за проведение 

перераспределения земельных участков, размера цены продажи земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности муниципального образования Орловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» (с редакции решения №365 от 28.04.2023), 

следующие изменения: 

 1.1. В Положении  пункт 3.2  дополнить подпунктом следующего содержания: 

- если заинтересованное лицо имеет право покупки земельного участка в собственность без 

проведения торгов, то цена продажи такого земельного участка не может превышать его 

кадастровую стоимость или иной размер цены земельного участка, если он установлен 

федеральным законом.   

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации 

Орловского сельского поселения. 

3. Опубликовать данное решение на официальном сайте на странице Орловского сельского 

поселения интернет — портала Совета министров Республики Крым www.rk.gov.ru, газете 

«Орловский вестник», разместить на информационном стенде Орловского сельского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

Председатель Орловского сельского совета - глава 

администрации 

Орловского сельского поселения Т.С.Невойт 

  

  

  

http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


